
304

303

302

301

*4

*1) 3 Bullaugen
*2) 5 Bullaugen
*3) 2 Bullaugen
*4) 5 Bullaugen, 1 Fenster
*5) Sichtbehinderung,

Größe und Ausstattung
wie Innenkabine

 Einbettkabinen 

3./4. Bett: Pullmanbett
(wegklappbar)

3. Bett: Pullmanbett
(wegklappbar)

Suiten

Außenkabinen

Innenkabinen

Brücke

504506508510512514516518520522

503505507509511515517519521523

Biblio-
thekFotogalerie

HAMBURG-Arkaden

524
525

Lift
Lift

501

502

406

405

404

402

401

403

444446448450452

445447453455457 451 449

408410412414416

407409411415417

420422426

421423

429431433435437439441443

442

Tanz

HAMBURG-Lounge

427

454

459

424 418

425 419

Lift
Lift

*4

*3

*3

*3

*3

Bühne

*5

*5

306308310312314316318320322324

305307309311315317319321323325

326328330332334336

327329331333335337339341
Rezeption

Bordreisebüro

Restaurant
Alsterblick Lift

Lift

*3

*3

*2

*2

*1

*1

Concierge

202204
206208210212214216218220222

205
203

201

251 249 247
246248250252254256
253255257263265267 261 259

224226230232234236238240242244

225227231233235237239241243245

258260262264266268270272

269271273275277279281283

Lift

Kabine für Gäste mit eingeschränkter Mobilität

 Kabine für Gäste mit eingeschränkter Mobilität

Lift

*3

*3

110 108 106 104 102

109 107 105 103 101

Sauna

Foto-
shop

Friseur

Lift

*3

*3

Fitnessraum

Buffet

Swimmingpool

Sonnen-Deck
Lift

Lift

Deck 5
Deck 4

Deck 3

Deck 2 Deck 1

Sonnen-Deck

Baujahr:  1997
BRZ:  15.000
Werft:  MTW Wismar/Deutschland
Länge:  144 m
Breite:  21,5 m
Tiefgang:  ca. 5 m
Gesamtleistung:  10.560 KW
Stromspannung:  220 Volt
Stabilisatoren:  ja

Passagierdecks:  6
Passagierkapazität:  400
Kabinen bzw. Suiten:  197/8
Crew:  170 
Bordsprache:  Deutsch
Bordwährung:  Euro
Hospital:  ja
Umwelt: Müllverbrennungs-, Bioklär- 
 und Osmoseanlage

Decksplan MS HAMBURG

Deck 1

Deck 2

Deck 3

Deck 4

Deck 5

Sonnen-Deck

207209211215217219221223

428430432434436438440

228

229

WC

WC

WC

WC

WC

WCWC

einstube

Bar

Palmgarten

Palm
gartenbalkon

W

*1) – *4) Bullaugen werden
bei Seegang ggf. geschlossen

Kab. 244/245 für Gäste mit 
eingeschränkter Mobilität – 
Ausstattung: ein Bett/ein 
Sofabett

*     Kab. der Kat. 9/10 
sowie Suiten der Kat. 12  
mit absenkbaren 
Infinity-Fenstern

Poolbar 

Boutique  
mit absenkbaren Infinity-Fenstern  

mit absenkbaren Infinity-Fenstern  

mit absenkbaren Infinity-Fenstern  

rechte Spalte:
CRS Buchungscode
für Reisebüros

Kat. 1  HK01
Kat. 2  HK02
Kat. 2a  HK2A
Kat. 3  HK03
Kat. 4  HK04

Kat. 5  HK05
Kat. 6  HK06
Kat. 6a  HK6A
Kat. 7  HK07
Kat. 8  HK08

Kat. 9  HK09
Kat. 10  HK10

Kat. 11  HK11
Kat. 12  HK12
Kat. 13  HK13


